济宁市少儿文化体育艺术节组委会
济少艺字〔2016〕1号

关于举办济宁市少儿书画摄影比赛的

通    知

各有关单位：
为了大力弘扬中华优秀传统文化与民族文化，进一步推动全市美术教育事业的发展，展示我市少年儿童书画教学成果, 提高创新意识、审美素养，济宁市少儿文化体育艺术节组委会决定举办济宁市少儿书画摄影比赛，现将有关事宜通知如下：
一、主办单位

中共济宁市委宣传部

济宁市精神文明建设委员会办公室

济宁市妇女联合会

共青团济宁市委

济宁市文学艺术界联合会

济宁市教育局

济宁市文化广电新闻出版局
济宁广播电视台
二、承办单位

济宁市妇女儿童活动中心
济宁市群众艺术馆
三、协办单位

济宁广播电视台新闻综合频道
《齐鲁晚报·今日运河》编辑部

四、活动主题（任选其一）
1、美丽济宁
2、和谐生活

五、时间安排
2016年4月—6月
1、宣传发动阶段：4月

2、作品报送阶段：4月20日-4月25日

4、作品初选阶段：4月26日-4月28日

5、作品总评选阶段：5月3日-5月8日

6、作品展览时间：6月
六、参赛对象
各县市区中小学、幼儿园、妇女儿童活动中心、少年宫、艺术培训机构等少年儿童。
七、比赛组别

分为幼儿组（4-6周岁）、少儿A组（7-9周岁）、少儿B组（10-12周岁）、少儿C组（13-15周岁）、少儿D组（16-18周岁）。

八、作品类型
绘画、书法、摄影
九、作品要求

1、主题鲜明，立意新颖，画面生动，童真童趣。
2、形式及规格：绘画作品不超过40 X 60厘米（四开大小）；书法作品软硬笔均可，作品不超过四尺对开；摄影作品须送7吋以上扩印片，并附送作品拍摄过程相关技术介绍。参赛作品必须为原创作品。

3、参赛作品版权归主办单位所有，作者享有署名权。主办单位有权保留作品且在相关活动中使用作品，不另附稿酬。
十、评选原则

主题鲜明；有独特的创作思路，能够表达自己的真实感悟；鼓励符合年龄特点且有创意的表现形式。

十一、奖项设置

1、各类别设立一等奖、二等奖、三等奖和优秀奖。
2、指导教师奖：奖励获得一等奖、二等奖作品的指导教师。
3、优秀组织奖：奖励为本届比赛作出突出贡献的单位。
4、被推荐报送到全省参加评选的作品将有机会获得省级一、二、三等奖和优秀奖。奖励获得省级一等奖、二等奖作品的指导教师。
十二、报名方式

1、本次比赛不收取报名费，其他费用自理。

2、本次比赛采用集体报名方式，如实填写参赛表格（附件1）贴于作品的背面右下角。请按作品类型填写集体报名表（附件2、附件3、附件4）并加盖单位公章。将集体报名表电子版发至邮箱jnhdpxb@163.com，提交报名信息。
3、截止日期：2016年4月25日（以邮戳为凭）
4、参赛作品一律不退，未获奖者恕不通知。
十三、组织机构

济宁市少儿书画摄影比赛设立组委会和评委会。组委会负责比赛的组织领导工作，评委会由美术教育专家组成，在组委会的领导下负责本届作品的评审工作。

十四、其他事宜
本活动获奖作品最终解释权归济宁市少儿文化体育艺术节组委会所有。
济宁市少儿书画摄影比赛组委会

联 系 人：朱  珂  薄靖琪

联系电话：0537-2339019
地    址：济宁市妇女儿童活动中心（供销路46号）

邮政编码：272100

网    址: www.jn3861.com（可直接下载报名表和登记表）
邮    箱: jnhdpxb@163.com
微 信 号：sdjn3861
QQ交流群：3241084505

附：1.济宁市少儿书画摄影比赛作品登记表

2.济宁市少儿书画摄影比赛集体报名表（绘画类）
3.济宁市少儿书画摄影比赛集体报名表（书法类）
4.济宁市少儿书画摄影比赛集体报名表（摄影类）
济宁市少儿文化体育艺术节组委会
2016年4月1日
主题词：举办  艺术节 书画摄影比赛 通知
济宁市少儿文化体育艺术节组委会办公室      2016年4月1日印制
                                           （共印50份）
★